[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(с полномочиями окружной избирательной комиссии избирательного округа №21)

14 декабря 2019 года                                                                                   № 142/2

О предупреждении кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области пятого созыва по многомандатному избирательному округу №20 Куртсеитова А.В.

14 декабря 2019 года территориальной избирательной комиссией Кировского муниципального района (с полномочиями окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа №20) (далее - ТИК) обнаружены размещенные в социальной сети «Вконтакте» в группе «Шлиссельбург» в день, предшествующий дню голосования материалы кандидата в депутаты совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области пятого созыва по многомандатному избирательному округу №20 Куртсеитова А.В., имеющие, по мнению членов комиссии, в соответствии с подпунктом «е» пункта 2 ст.48 Федерального закона №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», признаки предвыборной агитации.
Руководствуясь пунктами 4, 5.1 ст.20 Федерального закона №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Кировского муниципального района (с полномочиями окружной избирательной комиссии избирательного округа №20) постановляет:
1. Разъяснить кандидату Куртсеитову А.В., что в соответствии с п.3 ст. 49 Федерального закона №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» проведение предвыборной агитации, агитации по вопросам референдума в день голосования и в предшествующий ему день запрещается.
2. Предупредить кандидата Куртсеитова А.В., о недопустимости нарушения правил проведения предвыборной агитации.
      	 3. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Невский исток», «Ладога» и на сайте территориальной избирательной комиссии Кировского муниципального района 011.iklenobl.ru.
4. Копию настоящего постановления направить кандидату в депутаты совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области пятого созыва №20 Куртсеитову А.В.

Председатель ТИК                                                                                                О.Н.Кротова

Секретарь ТИК                                                                                                 Ю.В.Тимофеева